Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus AvaréCampus Avaré

DIRETORIA GERAL/CAMPUS AVAREDIRETORIA GERAL/CAMPUS AVARE

COMUNICADO N.º 56/2024 - DRG/AVR/IFSP

RESULTADO FINAL

EDITAL 30, DE 18 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO EM PROJETOS DE
EXTENSÃO (BOLSISTAS) - EDIÇÃO 2024 - DO IFSP - CÂMPUS AVARÉ

Conforme cronograma referente ao Edital CEX/AVR nº 30/2024 que trata do processo seletivo de estudantes para participação em

projetos de extensão (bolsistas), em 2024, a Direção-Geral do Campus Avaré do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

São Paulo – IFSP torna público o resultado final do processo seletivo apurado:

Argumentação e escrita no Enem e vestibulares: a formação de
repertório

a partir de grandes temas da atualidade.

Classificação Aluno Situação

1º Natan Henrique Corrêa Selecionado

2º Mariana Oliveira Maciel Lista de espera

3º Maria Victória Evangelista Caetano Lista de espera

4º Joice dos Santos Palmeira Lista de espera

- Amanda Aparecida Camargo Neves Ausente

- Carlos Eduardo Silva Aleixo Ausente

- Helcio Roberto da Cruz Ausente

- Isabella de Souza Campos Ausente

- Isabella Rodrigues Ausente

- Juan Paulo Sousa Sampaio Filho Ausente

- Júlia Helena Barbosa Olores Ausente

- Sâmya Raphaella de Sousa Ausente

- Stefany Daniele Rocha de Aguiar Ausente

Bioinsumos on farm para pequenos produtores:

estruturando uma rede de apoio.

Classificação Aluno Situação

1º Luiza Helena Sampaio Moro Selecionado

2º Kauê de Souza Sant'Ana Lista de espera

3º Juan Paulo Sousa Sampaio Filho Lista de espera

4º Ana Clara Hellmeister Barbosa Lista de espera

5º Isabeli de Freitas dos Santos Lista de espera

- Emilly Hozana da Silva Santos Ausente

- Manoela firmo de Oliveira Ausente

Brasil e Angola: um olhar reflexivo para a educação decolonial por

meio da literatura afro-brasileira e angolana

Classificação Aluno Data entrevista

1º Camila Benedita de Matos Ferreira Selecionado

2º Natan Henrique Corrêa Lista de espera

3º Ariovaldo Adriano Laurindo Lista de espera

4º Isabella Flaviana de Souza Lista de espera

O Púlpito – A revista do Curso de Licenciatura em Letras do IFSP -
Avaré

Classificação Aluno Situação

1º Natan Henrique Corrêa Selecionado

2º Yuri Rossi Cardoso Lista de espera

3º Camila Benedita de Matos Ferreira Lista de espera

	Documento assinado eletronicamente por: